
1 

 

                         
REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za prostorno uređenje,  
graditeljstvo i zaštitu okoliša 
Odsjek za zaštitu okoliša i prirode 
Rimska 28, 44000 Sisak 
Tel. 044 540 030, 510 068 
 

KLASA: UP/I-351-03/21-03/01 
URBROJ: 2176/01-08/13-21-11 
 

Sisak, 9. srpnja 2021. 
 

Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke županije 

Odsjek za zaštitu okoliša i prirode na temelju članka 84. stavka 1. i članka 90. stavka 1. i 3.  Zakona 
o zaštiti okoliša („Narodne novine“, broj 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i 118/18), članka 27. stavka 
1. i članka 30. stavka 9. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine“, broj 80/13, 15/18, 14/19 i 
127/19), te članka 6. stavka 2. Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoliš („Narodne novine“, 
broj 61/14 i 3/17) na zahtjev OPG Zlatko Ovanin, Masarykova 25, Zagreb, OIB 98464518068, 
zastupanog po opunomoćeniku Kaina d.o.o., Oporovečki omajek 2, Zagreb, OIB 50124477338, 
nakon provedenog postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš, donosi   
 

R J E Š E NJ E 
 

I. 
Za namjeravani zahvat „Uklanjanje invazivne vrste čivitnjače s pašnjaka u Sunjskom polju na k.č.br. 
753/1 k.o. Bobovac, Sisačko – moslavačka županija“, unutar administrativnih granica Općine Sunja 
u Sisačko-moslavačkoj županiji nije potrebno provoditi postupak procjene utjecaja na okoliš. 
 

II. 
Za namjeravani zahvat „Uklanjanje invazivne vrste čivitnjače s pašnjaka u Sunjskom polju na k.č.br. 
753/1 k.o. Bobovac, Sisačko – moslavačka županija“, unutar administrativnih granica Općine Sunja 
u Sisačko-moslavačkoj županiji, nije potrebno provesti Glavnu ocjenu prihvatljivosti za ekološku 
mrežu. 
 

III. 
Ovo Rješenje prestaje važiti ukoliko nositelj zahvata OPG Zlatko Ovanin, Masarykova 25, Zagreb, u 
roku od dvije godine od dana izvršnosti rješenja ne podnesu zahtjev za izdavanje lokacijske dozvole, 
odnosno drugog akta sukladno posebnom zakonu. 
 

IV. 
Važenje ovog rješenja, na zahtjev nositelja zahvata OPG Zlatko Ovanin, Masarykova 25, Zagreb, 
može se jednom produžiti na još dvije godine uz uvjet da se nisu promijenili uvjeti u skladu s kojima 
je izdano rješenje. 
 

V. 
Ovo rješenje se objavljuje na internetskim stranicama Sisačko-moslavačke županije. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Dana 24. svibnja 2021. godine, ovaj je Upravni odjel zaprimio zahtjev opunomoćenika Kaina d.o.o., 
Oporovečki omajek 2, Zagreb, OIB 50124477338, za nositelja zahvata OPG Zlatko Ovanin, 
Masarykova 25, Zagreb, OIB 98464518068 za provođenje postupka ocjene o potrebi procjene 
utjecaja na okoliš za zahvat „Uklanjanje invazivne vrste čivitnjače s pašnjaka u Sunjskom polju na 
k.č.br. 753/1 k.o. Bobovac, Sisačko – moslavačka županija“, unutar administrativnih granica Općine 
Sunja u Sisačko-moslavačkoj županiji. 
 



2 

 

Pregledom dostavljene dokumentacije uz zahtjev i Elaborat zaštite okoliša utvrđeno je da zahtjev 
sadrži sve potrebne elemente propisane Uredbom o procjeni utjecaja zahvata na okoliš, te da je 
dostavljeni Elaborat zaštite okoliša iz svibnja 2021., izrađen od strane ovlaštenika Kaina d.o.o., 
Oporovečki omajek 2, Zagreb, OIB 50124477338, koji ima suglasnost Ministarstva gospodarstva i 
održivog razvoja za izradu dokumentacije potrebne za provedbu postupka ocjene o potrebi procjene 
utjecaja zahvata na okoliš (KLASA: UP/I-351-02/16-08/43, URBROJ: 517-03-1-2-21-4 od 1. ožujka 
2021.). Voditeljica izrade Elaborata je mr.sc. Katarina Knežević Jurić, prof.biol. 
 

Člankom 78. stavkom 1. Zakona o zaštiti okoliša i odredbama članaka 24., 25., 26. i 27. Uredbe o 
procjeni utjecaja zahvata na okoliš („Narodne novine”, broj 61/14, 3/17), dalje u tekstu: Uredba, 
određeno je da za zahvate navedene u točki 1.1. Priloga III. Uredbe, Obnavljanje ruralnih područja 
površine 10 ha i veće, nadležno upravno tijelo županije provodi postupak ocjene o potrebi procjene 
utjecaja zahvata na okoliš. Osim navedenog, člankom 27. stavkom 1. Zakona o zaštiti prirode 
(„Narodne novine“, broj 80/13, 15/18, 14/19 i 127/19) utvrđeno je da se za zahvate za koje je 
određena provedba ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš provodi prethodna ocjena 
prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu u okviru postupka ocjene o potrebi procjene. 
 

O zahtjevu nositelja zahvata za pokretanjem postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš 
sukladno članku 7. stavku 2. točki 1. Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane 
javnosti u pitanjima zaštite okoliša („Narodne novine”, broj 64/08), na internetskim stranicama 
Sisačko-moslavačke županije je 28. svibnja 2021. godine objavljena Informacija o zahtjevu za 
ocjenu o potrebi procjene utjecaja na okoliš za zahvat „Uklanjanje invazivne vrste čivitnjače s 
pašnjaka u Sunjskom polju na k.č.br. 753/1 k.o. Bobovac, Sisačko – moslavačka županija“ (KLASA: 
UP/I-351-03/21-03/01, URBROJ: 2176/01-08/13-21-2 od 28. svibnja 2021.). 
 

U dostavljenoj dokumentaciji (Elaboratu zaštite okoliša) navedeno je, u bitnom, sljedeće: 
 

Zahvatom se planira uklanjanje invazivne vrste čivitnjače – Amorpha fruticosa L. na k.č. 753/1 k.o. 
Bobovac, veličine oko 55 ha, a koja je obrasla invazivnom vrstom čivitnjačom koja zbog intenzivnog 
rasta mijenja prirodno stanište i onemogućava autohtonim biljnim vrstama razvijanje prirodnog 
pašnjaka. Navedena k.č. planira se koristiti kao pašnjak za konje. 
Detaljan opis planiranog zahvata nalazi se u Elaboratu zaštite okoliša iz svibnja 2021. koji je izradio 
ovlaštenik Kaina d.o.o., Oporovečki omajek 2, Zagreb, objavljenom na internetskim stranicama 
Sisačko-moslavačke županije  
(https://www.smz.hr/ustroj/upravni-odjeli-i-sluzbe/prostorno#pokol  ). 
 

Temeljem članka 26. Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoliš, ovaj Upravni odjel je dopisom 
od 28. svibnja 2021. godine KLASA: UP/I-351-03/21-03/01,  URBROJ: 2176/01-08/13-21-4  zatražio 
mišljenje od sljedećih tijela: 

1. Sisačko-moslavačka županija, Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu i ruralni razvoj, 
Rimska 28, 44000 Sisak 

2. Općina Sunja, Trg kralja Tomislava 3, 44210 Sunja 
3. Hrvatske šume d.o.o., UŠP Sisak, J. Runjanina 12, 44000 Sisak 
4. Hrvatske ceste, Tehnička ispostava Sisak, Lađarska ulica 28 c, 44000 Sisak 
5. Županijska uprava za ceste Sisačko-moslavačke županije, Antuna Cuvaja 16, 44000 Sisak 
6. Javna ustanova Zaštita prirode SMŽ, Trg grofova Erdödyja 17, 44317 Popovača. 

 

U zakonom određenom roku, Upravni odjel je primio mišljenja sljedećih tijela: 
1. Sisačko-moslavačka županija, Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu i ruralni razvoj 

(KLASA: 320-01/21-01/01, URBROJ: 2176/01-05-21-49 od 9. lipnja 2021.) - zahvat neće 
imati štetni utjecaj na okoliš i nije potrebno provoditi postupak procjene utjecaja na okoliš, 

2. Županijska uprava za ceste Sisačko-moslavačke županije (KLASA: 351-03/20-01/01, 
URBROJ: 2176-80-30-21-2 od 21. lipnja 2021.) - zahvat neće imati značajnijeg utjecaja 
prema posebnim propisima u okviru nadležnosti i nije potrebno provoditi postupak procjene 
utjecaja na okoliš, 

3. Hrvatske šume d.o.o., UŠP Sisak (KLASA; DIR/20-01/1048, URBROJ;08-00-05/04-21-11 od 

https://www.smz.hr/ustroj/upravni-odjeli-i-sluzbe/prostorno#pokol 


3 

 

8. lipnja 2021.) – zahvat se nalazi u šumskogospodarskom području državnih šuma, 
odjel/odsjek 4a, GJ Posavske šume – Sunja kojom gospodare Hrvatske šume d.o.o. Zagreb, 
UŠP Sisak, Šumarija Sunja. Predmetna površina je u zakupu u svrhu pašarenja. 

4. Javna ustanova Zaštita prirode SMŽ (KLASA: 351-02/20-01/01, URBROJ: 2176-134-21-05 
od 29. lipnja 2021.) - zahvat neće imati štetni utjecaj na okoliš i nije potrebno provoditi 
postupak procjene utjecaja na okoliš. 
 

U primjerenom roku Općina Sunja i Hrvatske ceste nisu dostavile svoje očitovanje pa se smatra da 
za predmetni zahvat nije potrebno provesti postupak procjene utjecaja na okoliš. 
 

Informacija o zahtjevu za ocjenu o potrebi procjene utjecaja na okoliš (KLASA: UP/I-351-03/21-
03/01, URBROJ: 2176/01-08/13-21-2 od 27. svibnja 2021. godine) je 28. svibnja 2021. objavljena 
na internetskim stranicama Sisačko-moslavačke županije s Elaboratom zaštite okoliša predmetnog 
zahvata. U zakonom predviđenom roku nije pristigla niti jedna primjedba, odnosno mišljenje 
javnosti. 

 

Sukladno odredbama članka 26. stavka 2. Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoliš, dana 28. 
svibnja 2021. godine dopisom KLASA: UP/I-351-03/21-03/01, URBROJ: 2176/01-08/13-21-3, 
Upravni odjel je zatražio mišljenje od Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja, Zavoda za 
zaštitu okoliša i prirode, a koje je 1. lipnja 2021. godine izdalo mišljenje KLASA: 612-07/21-38/645, 
URBROJ: 517-12-2-3-2-21-2, zaprimljeno u ovom Upravnom odjelu elektroničkom poštom 1. lipnja 
2021., u kojem je navedeno da se planirani zahvat nalazi unutar područja ekološke mreže (Uredba 
o ekološkoj mreži i nadležnostima javnih ustanova za upravljanje područjima ekološke mreže, 
„Narodne novine“, broj 80/19), Područja očuvanja značajnog za vrste i stanišne tipove (POVS) 
HR2000420 Sunjsko polje i Područja očuvanja značajnog za ptice (POP) HR1000004 Donja 
Posavina, no obzirom na značajke zahvata, odnosno da se s poljoprivrednih površina planira 
uklanjanje invazivne vrste čivitnjače, Prethodnom ocjenom zahvata može se isključiti mogućnost 
značajnih negativnih utjecaja na cjelovitost i ciljeve očuvanja područja ekološke mreže, te je zahvat 
prihvatljiv i nije potrebno provesti Glavnu ocjenu prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu. 
 

Razlozi zbog kojih nije potrebno provesti postupak procjene utjecaja na okoliš su sljedeći: 
 

Obzirom na lokaciju, obilježja i mogući utjecaj zahvata, sukladno članku 24. i Prilogu V. Uredbe o 
procjeni utjecaja zahvata na okoliš, te uzimajući u obzir zaprimljena mišljenja javno/pravnih tijela, 
ovaj Upravni odjel smatra da uz primjenu postojećih relevantnih propisa iz područja zaštite okoliša, 
voda i održivog gospodarenja otpadom, te primjenom mjera zaštite okoliša, navedenih u poglavlju 
4. Elaborata zaštite okoliša iz svibnja 2021., predmetni zahvat neće imati značajan utjecaj na okoliš. 

 

Točka I. ovog rješenja temelji se na tome da je ovaj Upravni odjel sukladno članku 78. stavku 2. 
Zakona o zaštiti okoliša i članku 24. stavku 1. Uredbe ocijenio na temelju dostavljene dokumentacije 
i mišljenja nadležnih tijela, a prema kriterijima iz Priloga V. Uredbe, da planirani zahvat neće imati 
značajan negativni utjecaj na okoliš i stoga nije potrebno provoditi postupak procjene utjecaja na 
okoliš. 
 

Točka II. Ovog rješenja temelji se na tome da je ovaj Upravni odjel sukladno odredbama članka 
90. stavka 3. Zakona o zaštiti okoliša i članka 30. stavka 9. Zakona o zaštiti prirode u okviru 
postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš proveo postupak Prethodne ocjene 
prihvatljivosti za ekološku mrežu, te isključio mogućnost značajnijeg negativnog utjecaja na 
ekološku mrežu i stoga nije potrebno provoditi Glavnu ocjenu prihvatljivosti za ekološku mrežu. 
 

Točka III. ovog rješenja, rok važenja, propisana je u skladu s člankom 92. stavkom 3. Zakona o 
zaštiti okoliša. Sukladno članku 144. stavku 1. Zakona o zaštiti prirode za predmetni zahvat 
potrebno je ishoditi dopuštenje budući se nalazi u zaštićenom dijelu prirode, Značajnom krajobrazu 
Sunjsko polje (broj registra 471). 
 

Točka IV. ovog rješenja, mogućnost produljenja važenja rješenja, propisana je u skladu s člankom 
92. stavkom 4. Zakona o zaštiti okoliša. 



4 

 

 

Točka V. ovog rješenja o obvezi objave rješenja na internetskim stranicama Sisačko-moslavačke 
županije, je utvrđena na temelju članka 91. stavka 2. Zakona o zaštiti okoliša. 
 

Slijedom navedenog, a na temelju članka 84. i članka 90. stavka 1. i 3.  Zakona o zaštiti okoliša, 
članka 6. stavka 2. Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoliš i članka 30. stavka 9. Zakona o 
zaštiti prirode, riješeno je kao u izreci. 
 

Uputa o pravnom lijeku 
 

Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu gospodarstva i održivog razvoja u roku od 
petnaest (15) dana od dana dostave Rješenja. Žalba se predaje Upravnom odjelu za prostorno 
uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke županije, Odsjeku za zaštitu okoliša i 
prirode, Rimska 28 u Sisku, pisano, neposredno ili poštom, a može se izjaviti i usmeno u zapisnik. 
 

Uz žalbu se plaća upravna pristojba u iznosu od 35,00 kuna po Tar. br. 3. Uredbe o tarifi upravnih 
pristojbi, Prilog 1A („Narodne novine“, broj 8/17, 37/17, 129/17, 18/19, 97/19 i 128/19). 

       
Sukladno članku 5. Zakona o upravnim pristojbama („Narodne novine", broj 115/16), upravna 
pristojba u iznosu od 35,00 kuna prema Tar.br. 2. Uredbe o tarifi upravnih pristojbi, Prilog 1A, 
uplaćena je na račun Sisačko-moslavačke županije o čemu je dokaz priložen u spis. 

 
PROČELNICA 

 
 
 

Blanka Bobetko-Majstorović, dipl.ing.biol., 
v.r. 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

DOSTAVITI: 
 

1. OPG Zlatko Ovanin, Masarykova 25, 10000 Zagreb  
2. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Radnička cesta 80, 10000 Zagreb 

3. Državni inspektorat, Inspekcija zaštite prirode, I.K.Sakcinskog 26, 44000 Sisak 
4. Državni inspektorat, Inspekcija zaštite okoliša, I.K.Sakcinskog 26, 44000 Sisak 

5. U spis predmeta 

      


